
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.

ORGANO DE CONTROL INTERNO MUNICIPAL (O.C.I.M)

CONCENTRADO DE INGRESOS POR AREA (QUINCENAL) 4to. TRIMESTRE AÑO 2023

SUMA TOTAL

1a.qna 2a.qna 1a.qna 2a.qna 1a.qna 2a.qna POR AREA

1 AHORRO DE ENERGIA No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. -                               

2 CATASTRO/Traslado de Dominio 640,202.92       468,129.13        779,471.21        610,927.47            652,152.04         409,649.93         3,560,532.70             

3 DESARROLLO RURAL No. Hubo ing. 1,867.31            500.00               963.72                   927.44                No. Hubo ing. 4,258.47                     

4 DESARROLLO URBANO 56,889.00         79,267.61          113,571.07        36,037.60              52,703.98           131,025.07         469,494.33                

5 DIRECCIÓN DE LIMPIA 68,073.26         109,253.32        101,396.11        153,925.74            160,518.53         368,082.87         961,249.83                

6 ECOLOGIA 92,769.70         30,974.83          120,888.84        76,513.52              152,420.86         31,177.08           504,744.83                

7 EJECUCION FISCAL (Rezago) 151,910.23       98,407.34          132,262.32        61,459.58              358,582.70         502,086.38         1,304,708.55             

8 JUZGADO CIVICO 16,100.00         2,600.00            No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. 18,700.00                  

9 LICENCIAS DE MANEJO $147,424.47 147,424.47        $135,416.37 135,416.37            173,103.11         173,103.11         911,887.89                

10 MERCADITO DE ZONA 4,403.40           4,440.00            4,605.00            4,000.00                3,690.50             5,274.50             26,413.40                  

11 MERCADO MUNICIPAL 200,501.08       319,970.00        201,059.90        328,259.60            230,050.19         252,954.83         1,532,795.60             

12 PANTEON MUNICIPAL 40,043.01         33,087.71          47,648.67          32,429.72              38,445.48           47,958.21           239,612.80                

13 PERMISOS E INFRACCIONES 332,047.83       332,047.83        261,503.57        261,503.57            252,122.42         252,122.42         1,691,347.63             

14 POLICIA AUXILIAR 408,267.00       408,267.00        363,949.10        363,949.10            327,887.20         327,887.20         2,200,206.60             

15 PROTECCION CIVIL 60,829.48         33,363.52          28,093.67          50,339.83              28,078.82           29,523.55           230,228.87                

16 RASTRO MUNICIPAL No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. -                               

17 REGISTRO CIVIL 78,793.38         78,582.50          116,020.14        105,412.90            127,395.32         68,171.46           574,375.70                

18 REGLAMENTOS 461,543.72       638,394.12        638,394.12        310,333.04            659,619.08         178,165.52         2,886,449.60             

19 SALUD MUNICIPAL 23,165.76         29,838.55          29,706.15          22,643.76              47,723.46           7,748.20             160,825.88                

20 SECRETARIA MUNICIPAL 9,130.18           6,180.89            6,557.31            4,450.36                8,054.41             No. Hubo ing. 34,373.15                  

21 VIVIENDA,REGULARIZ.TENEN. TIERRA 4,928.69           No. Hubo ing. No. Hubo ing. No. Hubo ing. 27,475.00           27,475.00           59,878.69                  |                 

2,797,023.11     2,822,096.13      3,081,043.55      2,558,565.88          3,300,950.54       2,812,405.33       17,372,084.52          

DIC'23

SUMAS POR QUINCENA

AREAS QUE REPORTAN 

INGRESOS
Num

OCT'23 NOV'23



SUMA TOTAL TOTALES EN

POR AREA PORCENTAJE

1 AHORRO DE ENERGIA -$                     0.00%

2 CATASTRO/Traslado de Dominio 3,560,532.70$      20.50%

3 DESARROLLO RURAL 4,258.47$             0.02%

4 DESARROLLO URBANO 469,494.33$         2.70%

5 DIRECCIÓN DE LIMPIA 961,249.83$         5.53%

6 ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 504,744.83$         2.91%

7 EJECUCION FISCAL 1,304,708.55$      7.51%

8 JUZGADO CIVICO 18,700.00$           0.11%

9 LICENCIAS DE MANEJO 911,887.89$         5.25%

10 MERCADITO DE ZONA 26,413.40$           0.15%

11 MERCADO MUNICIPAL 1,532,795.60$      8.82%

12 PANTEON MUNICIPAL 239,612.80$         1.38%

13 PERMISOS E INFRACCIONES 1,691,347.63$      9.74%

14 POLICIA AUXILIAR 2,200,206.60$      12.67%

15 PROTECCION CIVIL 230,228.87$         1.33%

16 RASTRO MUNICIPAL -$                     0.00%

17 REGISTRO CIVIL 574,375.70$         3.31%

18 REGLAMENTOS 2,886,449.60$      16.62%

19 SALUD MUNICIPAL 160,825.88$         0.93%

20 SECRETARIA MUNICIPAL 34,373.15$           0.20%

21 VIVIENDA,REGULARIZ.TENEN. TIERRA 59,878.69$           0.34%

17,372,084.52$    100%SUMAS X QUINCENA

Num AREAS QUE REPORTAN INGRESOS

INGRESOS 4o. TRIMESTRE AÑO 2023
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H. AYUNTAMIENTO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GRO.
GRAFICA DE TOTALES DE INGRESOS DE OCTUBRE A DICIEMBRE 2023


